
 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

 Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

 

 
 

(Protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, articolo 1, commi 17-bis e seguenti, convertito con modificazioni 

dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali delle supplenze (G.P.S.) e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis 

e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente e 

educativo per gli aa. ss. 2024/2025 e 2025/2026; 

 

VISTE la nota MIM - AOODGPER prot. 115135 del 25.7.2024 recante “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” e la nota MIM prot. 

118635 del 31.7.2024 recante “Nota AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 

– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – integrazione 

e rettifica”; 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca” periodo 2029-2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024, ed in 

particolare l’articolo 47 “Contratti a tempo determinato per il personale in servizio” che dispone al comma 1 “Il 

personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato può accettare, nell’ambito del settore scuola, 

rapporti di lavoro a tempo determinato su posto intero in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra 

tipologia o classe di concorso, purché di durata non inferiore ad un anno scolastico o fino al 30 giugno, 

mantenendo senza assegni, complessivamente per tre anni scolastici, la titolarità della sede”; 

 

VISTI i propri decreti prot. 3162 dell’8.8.2024 di pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS), valide per il biennio 2024/2025 e 2025/2026, e il successivo decreto di ripubblicazione delle citate GPS 

prot. 3458 del 4.9.2024; 

 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” nei termini prescritti 

dal MIM; 

 

VISTO il proprio atto n. prot. 4320 del 6.9.2024 recante “Proposte di stipula di contratto a tempo determinato 



 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

 Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

 

 
 

docenti da Graduatorie Provinciali per le Supplenze (G.P.S.) di cui all’art. 2, comma 5, lettera a) e b), dell’O.M. 

88/2024 - A.S. 2024/2025”; 

 

PRESO ATTO dell’elaborazione di nomina, prodotta dal sistema informativo ministeriale in base alle candidature 

inserite dagli aspiranti sulla piattaforma nazionale “Informatizzazione Nomine Supplenze” con le relative 

preferenze espresse; 

 

CONSIDERATO il reclamo proposto da un docente della classe di concorso A051, avente ad oggetto la mancata 

assegnazione di una proposta di contratto a tempo determinato di durata annuale, a causa dell’erronea assegnazione 

della stessa proposta ad altro docente non avente diritto, in quanto di ruolo nella medesima classe di concorso; 

 

ACCERTATO che il docente destinatario della supplenza annuale di cui sopra è in ruolo nella classe di concorso 

A051; 

 

CONSIDERATO che tale conferimento è in contrasto con la citata norma contrattuale, che prescrive che i docenti 

di ruolo possono ottenere contratti a tempo determinato solo in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra 

tipologia o classe di concorso; 

 

RAVVISATA la necessità, per quanto sopra espresso, di annullare le operazioni di conferimento delle proposte di 

stipula di contratto a tempo determinato limitatamente alle classi di concorso A051 e A052, mediante il parziale 

annullamento in autotutela dell’atto di questo Ufficio prot. 4320 del 6.9.2024 in parte qua; 

 

DISPONE 

 

il parziale annullamento in autotutela dell’atto di questo Ufficio prot. 4320 del 6.9.2024, nella sola parte in cui 

dispone il conferimento di proposte di stipula di contratto a tempo determinato nelle classi di concorso A051 e 

A052. 

La disponibilità sopravvenuta nella classe di concorso A052 verrà inserita nel prossimo turno di nomina. 

 

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Allegato: 

elenco proposte di contratto a tempo determinato classi di concorso A051 e A052 

 

 

Responsabile del procedimento 

Amedeo Dell’Oso 

 


		2024-09-13T15:52:55+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO




